
 
 

Dz.01.0021.1.2024 

 

 

UCHWAŁA NR I/2/2024 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 4 stycznia 2024 r. 

 

 

 

w sprawie niełączenia mandatu Radnego Miasta Krakowa z funkcja Przewodniczącego 

Rady i Zarządu Dzielnicy 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. 
poz. 6695) Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 
 
 
 
 

§ 1. Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

polegającej na nowelizacji statutów rad dzielnic, zmierzającej do wprowadzenia zasady 

niełączenia mandatu Radnego Miasta Krakowa z funkcją Przewodniczącego Rady i Zarządu 

Dzielnicy.  

 

§ 2. Uzasadnienie niniejszej uchwały stanowi jej integralną część.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

 

 

UZASADNIENIE:  

Rada Dzielnicy I Stare Miasto uznaje za niewłaściwą praktykę łączenia mandatu 

Radnego Miasta Krakowa z funkcją Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy.  

 Postulaty podobnych lub nawet dalej idących zmian w tym zakresie zgłaszane były 

wielokrotnie, w tym również w trakcie prac powołanego przez Prezydenta Miasta Krakowa 

Zespołu Zadaniowego ds. Forum Przyszłości Dzielnic, gdzie ustanowienie zakazu łączenia 

mandatu Radnego Miasta Krakowa z członkostwem w zarządzie dzielnicy znalazło się wśród 

rekomendacji zawartych w końcowym raporcie z dnia 22 września 2022 r.  

 W ocenie Rady Dzielnicy I Stare Miasto proponowane zmiany należy uchwalić jeszcze 

w obecnej kadencji Rady Miasta Krakowa, natomiast ich wejście w życie powinno być 

poprzedzone odpowiednim vacatio legis, co pozwoli uniknąć mylnego wrażenia, że 

postulowane rozwiązania są skierowane przeciwko konkretnym Radnym Miasta Krakowa.  

       

 

 

        Przewodniczący Rady i Zarządu 

       Dzielnicy I Stare Miasto 

 

                 Jan Hoffman 


